ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 030/2024 – SEDUC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA

ATUAREM NA EDUCAÇÃO BÁSICA - BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR - DA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – NOS CENTROS DE ENSINO EM TEMPO

PARCIAL.

A Secretaria de Estado da Educação (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados a Retificação do Anexo VIII do Edital nº 030/2024, que estabelece

normas e procedimentos para a realização do Processo Seletivo Simplificado para formação de

Cadastro Reserva para contratação Temporária de Professores para atuarem na Educação

Básica - Base Nacional Comum Curricular - da Secretaria de Estado da Educação – nos

Centros de Ensino em Tempo Parcial, em razão da necessidade de prorrogação do Cronograma

de Atividades, por motivo de instabilidade no Sistema de Seletivos, de Ordem Técnica.

Em razão da instabilidade ocasionada no Sistema de Seletivos, recomendamos aos candidatos

já inscritos revisarem suas inscrições a fim de conferir se os documentos foram anexados na

plataforma do Sistema.

 ANEXO VIII DO EDITAL Nº 030/2024 – SEDUC

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES

18/10/2024 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

29/10 a 08/11/2024 INCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

20/12/2024 RESULTADO PRELIMINAR

21/12/2024 RECURSOS

13/01/2025 RESULTADO FINAL

16/01/2025 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

LEIA SE:

NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES

18/10/2024 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

29/10 a 14/11/2024 INCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

27/12/2024 RESULTADO PRELIMINAR

30/12/2024 RECURSOS

22/01/2025 RESULTADO FINAL

27/01/2025 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

São Luís/MA, 08 de novembro de 2024.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária Interina de Estado da Educação